2025年５月13日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東京都品川区南大井六丁目 22番７号

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO 森久保 哲司

（コード番号：6165 東証スタンダード）

問合わせ先 コーポレート・コミュニケーション室長 松 田  隼 人

TEL. 03-5753-3130

日本事業の物流拠点移転（株式会社ミスミグループ本社との物流統合）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、日本事業における既存の物流拠点を移転することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．移転する物流拠点

東京ロジスティクスセンター（神奈川県横浜市神奈川区守屋町3-11 SGリアルティ横浜3F北）

２．移転先の物流拠点（2025年10月中旬移転予定）

東京ロジスティクスセンター（神奈川県川崎市川崎区東扇島7-1 株式会社ミスミ東日本流通センター内）

３．移転の理由

当社は2024年10月７日、株式会社ミスミグループ本社（以下、ミスミグループ）との間での資本業務

提携契約（以下、本提携契約）を締結いたしました。本提携契約においては、両社のリソースの有効活

用等を通じて共に成長・発展することを目指しておりますが、今般、その協業の一環として、ミスミグ

ループの物流インフラ活用による、日本事業における物流拠点の統合を決議いたしました。本移転によ

り、両社は物流効率を高め、2024年問題による輸送力不足やコストアップに対応するとともに、さらな

るコスト低減に取組んでまいります。

４．業績に与える影響

当連結会計年度（2026年３月期）においては、物流コストの継続的な低減に繋がる一方、両社の商品

規格統合やシステム投資等の一過性の費用発生もあることから、業績に与える影響は軽微であり、本日

2025年５月13日に公表いたしました2026年３月期の通期連結業績予想に織り込まれております。

５．今後の見通し

パンチグループとミスミグループは本提携契約を通じて相乗効果を生み、両社の業績向上に寄与する

よう、互いに協力しております。既に国内における商品の相互供給等の協業も開始しており、シナジー

の早期最大化を目指してまいります。

なお、当連結会計年度においては、業績に与える影響は軽微ですが、本提携契約を通じた翌連結会計

年度以降における相乗効果の業績寄与度合いは合理的な算出が出来次第、改めて公表いたします。

（将来に関する記述等についてのご注意）

上記予想の内容は、当社が本資料作成日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上